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Asia: Lausunto Sosiaali- ja terveysministeriön asetuksesta käyttöoikeudesta 
asiakastietoon 
 

Puhelinkeskustelun erityisasiantuntija Anna Kärkkäinen/STM ja sairaala-apteekkari Leena 
Riukka/PHHYKY 24.3.2022 perusteella Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymä on päätynyt 
lausumaan käyttöoikeudesta asiakastietoon annettavasta asetuksesta seuraavaa: 

Päijät-Hämeen hyvinvointiyhtymän sairaala-apteekki haluaa kommentoida päätösluonnosta koskien 
velvoitevaraston käyttöä erityistilanteissa kiinnittäen huomiota seuraaviin seikkoihin:   

Asetusluonnoksen 7 §:ssä mainitaan:  

Lääkkeiden käytön arviointiin ja käytön opastukseen liittyvissä työtehtävissä terveydenhuollon 
vastaanottopalveluissa, sairaalapalveluissa, kotihoidossa ja kotisairaanhoidossa, päihde- ja 
mielenterveyspalveluissa sekä ensihoito- ja päivystyspalveluissa ammattihenkilöillä ja muilla 
asiakastietoja käsittelevillä henkilöillä olisi käyttöoikeus seuraaviin tietoihin: 
- potilaan perustiedot; sekä 
- potilasyhteenveto sisältäen keskeiset terveystiedot (diagnoosit, riskitiedot, lääkitys,  
kuvantaminen, laboratoriotulokset, toimenpiteet, rokotukset, mittaukset, toimintakyky). 
 
Lääkkeiden käytön arviointiin ja käytön opastukseen liittyvissä työtehtävissä sairaalan  
apteekkipalveluissa ammattihenkilöillä ja muilla asiakastietoja käsittelevillä henkilöillä  
on käyttöoikeus enintään seuraaviin tietoihin: 
- potilaan perustiedot; sekä 
- lääkitystiedot. 
 
STM muistion 15.3.2022 sivulla 8 määritellään, että sairaalan apteekkipalveluilla tarkoitetaan myös 
mm. osastofarmasiaa.  
 

Edellä mainitun johdosta esitämme asetuksen tekstiä tarkennettavan siten, että ensimmäisen 
kappaleen työtehtäviin lisättäisiin erillinen maininta osastofarmasiasta. Sairaalan 
apteekkipalveluiden määritelmään esitämme lisättävän, että osastofarmasiaa käsitellään erillisenä 
palveluna, jossa on muita sairaalan apteekkipalveluita laajemmat käyttöoikeudet asiakastietoihin. 
Osastofarmaseuttien työtehtävien onnistuneen suorittamisen kannalta on oleellista, että 
osastofarmaseutit saavat käyttöoikeuden paitsi potilaan lääkitystietoihin, myös diagnooseihin, 
riskitietoihin, laboratoriotuloksiin, mittauksiin ym. 
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